Abdülaziz ed-Debbağ'a
(ö. ı 132/ 1 720)

nisbet edilen bir tarikat

ı

(bk. ABDÜLAZİZ ed-DEBBAG; HIZIR) .
L _j

L

HIZIRNAME
( <~.ali ya:> )

Muhyiddin Çelebi'nin
Hızır ile ricalü'l-gayb denilen

veliler hakkındaki
telakkilere ait manzum eseri.

_j

Türünün Osmanlı sahasında bilinen tek
örneği olup 880 (1476) yılı dolaylarında
kaleme alınmıştır. Divan-ı Şeyh Muh
yiddin Çelebi adını taşımakla birlikte

Gerçekten de şair eserinde, Hacı Bek
taş-ı Veli'ye özel bir önem verdiğini onun
adına bahisler açmak suretiyle birkaç yer
de göstermektedir. Ancak eserin hiçbir
yerinde Bektaşiliğe mensup olduğunu
söylemez; buna karşılık Sühreverdiyye ta
rikatının Türkler arasında yaygın bir şu
besi olan Zeyniyye'nin piri Zeynüddin ei
Hafi'ye (ö. 838/1435) müntesip bulundu
ğunu açıkça belirtir (İÜ Ktp., TY, nr. 9495,

vr. 4') ve onu birkaç yerde daha büyük bir
saygıyla anar. Fakat bundan daha önem
lisi. eserinin hemen hemen tamamını
hasrettiği.

Hı
zımame, gerek muhteva ve üsiQp gerek
se kullanılan dil bakımından Türk tasav
vuf edebiyatının en dikkate değer metin
leri arasında yer almaktadır.

Hızımame'nin kaynaklarda zikredilen
dört nüshasından biri Köprülü kitapları
arasındadır (Yapı ve Kredi Bankası K tp.,
n r. 115 ). Kırk va rak olan bu nüsha 1135
( 1723) yılında istinsah edilmiş olup baş
tarafı eksiktir. Kocatürk'ün faydalandığı
Isparta Halil Hamld Paşa Kütüphanesi'n
deki nüsha halen kayıptır. Süleymaniye
Kütüphanesi'nde kayıtlı (Hacı Mahmud
Efendi, nr. 3414) Seyyid Abdurrahman
İbn Osman 'ın istinsah ettiği 1202 ( 1788)
tarihli nüsha otuz iki varaktır. İstinsah ta
rihi bulunmayan ve muhtemelen yazıldı
ğı döneme en yakın olan nüsha ise istan
bul Üniversitesi Kütüphanesi'nde kayıtlı
olup (TY, nr.